segunda es que en su curacion fué modelo de los verdaderos penitentes ¹.

1. Quid mystice notat hic cæcus? Respondet primo, S. Gregorius, hom. 2 designare genus humanum lapsum in Adamo. « Cæcum quippe est genus humanum, quod in parente primo a paradisi gaudiis expulsum claritatem supernæ lucis ignorans damnationis suæ tenebras patitur: sed tamen per redemptoris sui præsertiam illuminatur: ut internæ lucis gaudia jam per desiderium videat, atque in via vitæ boni operis gressus ponat. Notandum vero est, quod cum Jesus Jericho appropinquare dicitur, cæcus illuminetur. Jericho quippe luna interpretatur: luna autem in sacro eloquio pro defectu carnis ponitur; quia dum menstruis momentis decrescit, defectum nostræ mortalitatis designat. Dum igitur conditor noster appropinquat Jericho, cæcus ad lumen rediit; quia dum divinitas defectum nostræ carnis suscepit, humanum genus, quod lumen amiserat, recepit. Unde enim Deus humana patitur, inde homo ad divina sublevatur. Qui videlicet cæcus recte et juxta viam sedere, et mendicans esse describitur. Ipsa enim veritas dicit: *Ego sum via*. Qui ergo æternæ lucis claritatem nescit, cæcus est; sed si jam in redemptorem credit, juxta viam sedet; si autem jam credit, sed ut æternam lucem recipiat, rogare dissimulat, atque a precibus cessat cæcus quidem juxta viam sedet, sed minime mendicat. Si vero et crediderit, et cæcitatem cordis sui cognoverit, sed ut lumen recipiat, postulat: juxta viam cæcus sedet et mendicat. » Ex quadam Christi parabola scimus hominem lapsum descendisse ab Jerusalem in Jericho et incidisse in latrones. Nunc prope urbem Jerichuntinam invenit Christus hominem illum in hodierno cæco, et itinere converso a Jericho in Jerusalem ascendit ut eodem reducat hominem lapsum per passionem suam, unde ille exciderat. — Resp. secundo, designare quemvis peccatorem; nam: « Quodammodo cæcus (ait Richardus Victorinus) qui peccare non timet, quia futura mala non prævidet: non erubescit pravitatem suam, nec expavescit divinam potentiam, etc. » Cæcus, licet gladii in ipsum dstringantur, tigrides et leones incurrant, non timet, quia non videt. — Porro hic primo, sedet, quia in peccatis suis hæret et conquiescit, sedet, inquam, in cathedra pestilentie juxta id Ps. 1: *In cathedra pestilentie non sedet*. — Secundo, sedet is juxta viam; quia in hac vita, quæ via est non terminus, sedem ac quietem, seu manentem sibi civitatem quærit, nec sedet secus viam mandatorum Dei, quæ non observat. — Tertio, mendicat deinde a mundo obolos et frustella panum, hoc est, fluxa et vilissima bona, opes, honores, voluptates, quæ plerumque non nisi maximis precibus, servitiis, obsequiis et laboribus parantur. — Quarto, audit